

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4			
					3.1	3.2	3.3	3.4				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	292	50	0	9	27	16	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	660	305	0	20	196	89	0	0	0			
из них женщин	206	27	0	8	18	1	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	1	1	0	0	0	1	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Подразделение транспортной безопасности																							
46	Инспектор (с правом вождения)	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение транспортной безопасности / Группа пункта управления обеспечения транспортной безопасности																							
44	Старший диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

25003	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение транспортной безопасности / Подразделение для координации действий																								
25004	Заместитель начальника отдела досмотра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение транспортной безопасности / Подразделение для реагирования на подготовку совершения или совершения актов незаконного вмешательства / Группа наблюдения и сопровождения																								
25005	Инспектор по наблюдению и сопровождению	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение транспортной безопасности / Подразделение для реагирования на подготовку совершения или совершения актов незаконного вмешательства / Отдел перронного контроля																								
33	Инспектор по досмотру воздушных судов	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Отдел обеспечения подразделения транспортной безопасности																								
25007	Начальник штаба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25008	Инструктор по обучению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25009	Ведущий инженер по транспортной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обеспечения подразделения транспортной безопасности / Группа охраны																								
25010	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по персоналу																								
25011	Специалист по внутренним и внешним коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба спецавтоперевозок																								
113	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Главный инженер РММ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
101	Инженер по организации безопасного движения спецавтоперевозок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Служба спецавтоперевозок / Группа снабжения																								
25016	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба спецавтоперевозок / Ремонтная мастерская																								
120	Механик РММ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
25018	Механик по ремонту спецоборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
121	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
25020	Слесарь по технической диагностике и ремонту автоперевозок	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
25021	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
25022	Электромонтажник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	да	да	нет	нет	да	да

Служба спецавтотранспорта / Автоколонна аэродромно-хозяйственной деятельности

128	Начальник автоколонны	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
129	Инженер автоколонны	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
133	Тракторист	2	-	3.1	-	3.1	2	-	3.1	2	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
139	Водитель автомобиля	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
140	Водитель автомобиля	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
141	Водитель автомобиля	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
172	Водитель автомобиля (генерального директора)	2	-	2	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Аэродромная служба

173	Начальник службы	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
25031	Главный инженер	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
178	Начальник смены	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
102	Руководитель направления по авиационной орнитологии	2	-	3.1	-	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет

Аэродромная служба / Группа по эксплуатации аэродромов

179	Инженер по эксплуатации аэродромов	2	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
25034	Мастер по эксплуатации аэродромов	2	-	3.1	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
175	Ведущий инженер по эксплуатации аэродромов	2	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

Служба электротехнического обеспечения полетов / Управление ЭСТОП

180	Начальник службы	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет
25037	Главный инженер-начальник зала светотехнического обеспечения полетов	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет

Служба электротехнического обеспечения полетов / Узел электротехнического обеспечения полетов (Узел ЭТОП)

184	Начальник узла электротехнического обеспечения полетов	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
182	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
183	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики (6 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
185	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

186	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования-бригадир (6 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Служба электросветотехнического обеспечения полетов / Оперативно-диспетчерская группа																					
187	Инженер-энергетик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Служба электросветотехнического обеспечения полетов / Группа планирования и учёта																					
25044	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба электросветотехнического обеспечения полетов / Узел светотехнического обеспечения полетов (Узел СТОП)																					
194	Ведущий инженер по СТОП	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
195	Электромеханик по обслуживанию светотехнического оборудования систем обеспечения полетов-бригадир (6 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
191	Машинист двигателей внутреннего сгорания (6 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
196	Электромеханик по обслуживанию светотехнического оборудования систем обеспечения полетов (5 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Служба тепло и санитарно-технического обеспечения (ТИСТО) / Группа по ремонту и обслуживанию водопроводно-канализационных объектов																					
204	Мастер водоснабжения и водоотведения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
205	Электротехнологический	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Дата составления: 03.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор (подпись) Пугачев Виталий Викторович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 03.06.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по персоналу (подпись) Богатина Анна Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 03.06.2025

Начальник отдела охраны труда и
промышленной безопасности

(должность)



Пилиптай Артем Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

23.06.2025
(дата)

Ведущий инженер по охране труда и
промышленной безопасности отдела
охраны труда и промышленной
безопасности

(должность)



Баранова Ирина
Геннадьевна
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

23.06.2025
(дата)

Председатель профсоюзного комитета
общественной организации
профессионального союза работников
АО «МВ»

(должность)



Мазурова Галина Ивановна
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

23.06.2025
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальное оценку условий труда:

4650

(№ в реестре экспертов)



Кириенко Александр
Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

03.06.2025
(дата)